
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 6 - PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 953

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8270 del 25/07/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE N. 8651 DEL 18/07/2018 IN FAVORE DELLA SOCIETA' 
MULTISERVIZI TECNOLOGICI SRL - SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE PC. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                              IL DIRIGENTE GENERALE

Visti:
• la L.R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale 

e sulla Dirigenza Regionale”;
• la  D.G.R.  n.  541  del  16  dicembre  2015  e  ss.mm.ii  di  approvazione  della  nuova  struttura 

organizzativa della Giunta Regionale;
• il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 

indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000 “;

• il D.lgs 118/2011 e s.m.i;
• il Decreto n. 8907 del 29 luglio 2016 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Giovanna Melania 

Grasso l’incarico di Dirigente del Settore n.6 “Provveditorato, Autoparco, BURC”;
• la D.G.R. n. 330/2016 ed il DPGR n. 126/2016 con i quali al Dott. Bruno Zito è stato conferito 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
• la L.R. n. 69 del 27/12/2012 “ Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 

finanziario (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013);
• la L.R. n. 55 del 22/12/2017 – Legge di stabilità regionale 2018;
• la L.R. n. 56 del 22/12/2017 avente per oggetto Bilancio di previsione Finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2018-2020;
• la  D.G.R.  n.  635  del  21/12/2017  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di 

previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 ( artt. 11 e 39,comma 10, 
D.Lgs. 23/06/2011, n. 118); 

• la  D.G.R.  n.  636  del  21/12/2017  di  approvazione  del  “  Bilancio  finanziario  gestionale  della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020 ( art. 39, c. 10, D.Lgs 23/06/2011 n. 118)”;

• la distinta di liquidazione n. 8651 del 18/07/2018 generata telematicamente e parte integrale del 
presente atto.

Premesso che: 
• il  Settore  Provveditorato  Autoparco  e  B.U.R.C.  provvede  all’acquisizione  di  beni  e  servizi 

necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della Regione Calabria ed, in 
particolare,  gestisce  il  capitolo  U9010300601 dove  vengono  allocate  le  “spese  per  la 
manutenzione ordinaria e riparazione delle apparecchiature hardware”; 

• il finanziamento posto a carico del capitolo è esclusivamente costituito da Risorse dell’Ente;  
• con D.D.S. n. 14915 del 21.12.2017 il Settore Provveditorato, Autoparco e BURC ha approvato la 

trattativa diretta con unico operatore economico n. 350545 generata sul MEPA ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per il servizio di manutenzione e riparazione PC;

• il  servizio è stato affidato alla ditta Multiservizi  Tecnologici S.R.L.  – P.IVA 03587210794, con 
sede in via G. Mazzini 63 – 88060 Montepaone (CZ), per l’importo di € 32,340,00 oltre IVA al  
22%;

• la Multiservizi Tecnologici S.R.L. ha regolarmente effettuato il servizio richiesto;
Riscontrato che :

• la Multiservizi Tecnologici S.R.L. per il servizio reso ha emesso la fattura n. 6/PA del 29/06/2018 
di € 39.454,80 I.V.A. inclusa (importo imponibile € 32.340,00 importo I.V.A. € 7.114,80); 

Accertato che sul pertinente capitolo U9010300601 risulta l’impegno di spesa n. 8671/2017 assunto 
con decreto dirigenziale n. 14915/2017, il quale presenta la necessaria disponibilità per far fronte 
al  pagamento del  corrispettivo spettante alla Multiservizi  Tecnologici  S.R.L.  per il  servizio di  
manutenzione e riparazione PC;

Dare atto che:
• è necessario liquidare alla Multiservizi Tecnologici S.R.L. l’importo di € 32.340,00 I.V.A. esclusa 

secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione integrata al presente atto;
• in  conformità  a  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi 

finanziari è stato acquisito il codice CIG n. ZD9214E324; 
• il pagamento  è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione di cui all’art. 48 

bis del DPR 602/1973 e del DM n. 40/2008 ed il beneficiario risulta non inadempiente come da 
attestazione agli atti d'ufficio;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• è stato acquisito agli atti di ufficio il D.U.R.C. con esito regolare, in corso di validità; 
Attestata  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa,  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI LIQUIDARE in favore della Multiservizi Tecnologici S.R.L.  – P.IVA 03587210794 l’importo di € 
32.340,00 pari all’imponibile di cui alla fattura in premessa specificata;

2. DI LIQUIDARE altresì secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità 
economica “Split Payment” D.M. del 20 febbraio 2015 l’importo I.V.A. di € 7.114,80;

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €  39.454,80 I.V.A. inclusa,  sull’impegno n.  8671/2017 
assunto con decreto dirigenziale n. 14915/2017, a carico del capitolo U9010300601;

4. DI  AUTORIZZARE la  Ragioneria  generale  ad  emettere  il  relativo  mandato  di  pagamento 
secondo le modalità riportate nella scheda di  liquidazione integrata al  presente atto e tenuto 
conto  della  normativa  vigente  in  materia  di  stabilità  economica “Split  Payment”  D.M.  del  20 
febbraio 2015 ;

5. DI ATTESTARE che il presente atto rispetta gli indirizzi, prescrizioni e limiti di spesa contenuti 
nella L.R. n. 69/2012;

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del presente Decreto sul B.U.R. Calabria ai sensi 
della L.R. n. 11 del 06/04/2011;

7. DI PROVVEDERE  alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai  sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e s.m.i.

Sottoscritta dal Dirigente Sottoscritta dal Dirigente Generale
GRASSO GIOVANNA MELANIA

(con firma digitale)
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

                                              

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 8651 del 18/07/2018 LIQUIDAZIONE FATTURA 6/PA - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE PC

Impegno: Impegno di spesa per manutenzione e riparazione PC2017 - 8671 - 0

SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DELLE
APPARECCHIATURE HARDWARE.

Capitolo: U9010300601

Beneficiario: 66544 - Multiservizi Tecnologici S.R.L.
03587210794
03587210794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT05Q0101004400100000009466Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

29/06/20186/PA FP 2018 3860 11

Data Scadenza: 31/07/2018

n. Scad.NumAnno Riga

39.454,80

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.09.006 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio

Ritenute Importo Netto

7.114,80 32.340,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 7.114,80

39.454,80Totale Beneficiario: 7.114,80 32.340,00
Totale Impegno: 39.454,80 7.114,80 32.340,00
Totale Liquidazione: 39.454,80 7.114,80 32.340,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01641790702
Progressivo di invio: 0003014328
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 368MHQ
Telefono del trasmittente: 0874-60561

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03587210794
Codice fiscale: 03587210794
Denominazione: Multiservizi Tecnologici S.R.L. 
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via Mazzini 63
CAP: 88060
Comune: Montepaone
Provincia: CZ
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: CZ
Numero di iscrizione: 204506
Capitale sociale: 10000.00
Numero soci: SU (socio unico) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti

E-mail: multiservtecno@gmail.com

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02205340793
Codice Fiscale: 02205340793
Denominazione: REGIONE CALABRIA PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

Dati della sede

Indirizzo: VIALE EUROPA - CITTADELLA REGIONALE
CAP: 88100
Comune: Catanzaro
Provincia: CZ
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702
Codice Fiscale: 01641790702
Denominazione: Teamsystem Service srl

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 1 di 2

03/07/2018http://www.suacalabria.it/FatturaElettronica/pages/protected/user/ViewInvoice.doCopia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

luca.mellace
Formato
ID 392505 del 29/06/18

luca.mellace
Formato
Prot. n° 243610 del 12/07/2018



Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-06-29 (29 Giugno 2018)
Numero documento: 6/PA
Importo totale documento: 39454.80

Dati del contratto

Identificativo contratto: 350545
Data contratto: 2017-12-18 (18 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): ZD9214E324

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: MANUTENZIONE E RIPARAZIONE PC
Quantità: 1500.00
Valore unitario: 21.56
Valore totale: 32340.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 32340.00
Totale imposta: 7114.80
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: Aliq. 22% con scissione pagamenti

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2018-06-29 (29 Giugno 2018)
Importo: 32340.00
Istituto finanziario: BANCO DI NAPOLI
Codice IBAN: IT05Q0101004400100000009466

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 2 di 2

03/07/2018http://www.suacalabria.it/FatturaElettronica/pages/protected/user/ViewInvoice.doCopia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


